
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

12 ноября 2024 года № 419-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с Днем преподавателя высшей школы:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ОГОРОДНИКОВУ 
Татьяну Владимировну

директора Института народного 
хозяйства федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Байкальский
государственный университет» доктора 
экономических наук, доцента;

СОСНОВСКУЮ 
Нину Геннадьевну

заведующего кафедрой «Технология 
электрохимических производств»
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования 
«Ангарский государственный
технический университет» кандидата
технических наук, доцента;



2

ФРЕЙБЕРГ - доцента кафедры подъёмно-транспортных,
Светлану Алексеевну строительных, дорожных машин

и оборудования федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Братский государственный 
университет» кандидата педагогических 
наук, доцента;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДЕРЕВСКОВОЙ - заведующему кафедрой теории и истории
Валентине Михайловне государства и права Иркутского

юридического института (филиала) 
федерального государственного
казенного образовательного учреждения 
высшего образования «Университет 
прокуратуры Российской Федерации» 
кандидату юридических наук, доценту.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу поощрить сотрудников федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Байкальский 
государственный университет»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

САНИНУ - начальника научного управления
Людмилу Валерьевну кандидата экономических наук, доцента;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КРАВЧЕНКО - профессору кафедры теоретической и
Александру Владимировичу прикладной лингвистики доктору

филологических наук, профессору;

КУРЫШОВУ - доценту кафедры международных
Андрею Михайловичу отношений и таможенного дела

кандидату исторических наук, доценту.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


